

XIX. YÜZYILIN İLK YARISINDA ANADOLU'DA BİR BİTKİ TOPLAYICISI: RÉMI AUCHER-ÉLOY (1793-1838)

*Asuman Baytop**

Ondokuzuncu yüzyılın ilk yarısında Türkiye'den önemli miktarda bitki örneği toplamış olan bir doğa tutkunu da Pierre Martin Rémi Aucher-Éloy'dır (1793-1838). R.Aucher-Éloy, 1830-1838 yılları arasında Doğu Akdeniz bölgesinde Osmanlı ülkelerinde, Anadolu, Mısır, Filistin, Lübnan, Kuzey Suriye, Irak, Yunanistan, Makedonya'da ve İran'da gezmiş (Boissier 1867), bu yörelerden zengin bir bitki koleksiyonu oluşturmuş, topladığı örnekleri Avrupa'nın tanınmış resmi ve kişisel herbaryumlarına dağıtmıştır.

Topladığı Anadolu örnekleri sayesinde Türkiye florasına katkıda bulunmuş, bilim için birçok yeni türler ortaya koymuş olması nedeniyle, Aucher-Éloy'yı tanımayı ve onu tanıtmayı bir görev bilerek bu çalışmamızı hazırladık.

Aucher-Éloy'nun hayat öyküsünü ve yolculuk serüvenlerini anlatan bir kitap, onun ölümünden beş yıl sonra Fransa'da yayımlanmıştır. Kitabın adı *Relations de Voyages en Orient de 1830 à 1838*'dir. Aucher-Éloy'nun gezi notlarına dayanarak, H.F.Jaubert tarafından derlenmiş ve açıklamalarla yayına hazırlanmıştır (Jaubert 1843). Hippolyte François Jaubert (1798-1874) Fransa'da, kral Louis-Philippe zamanında millet vekilidir. Botanik bilimi ile yakından ilgili olup Société Botanique de France'nin kurucularındandır (Baillon 1891). Aucher-Éloy'yı tanımış, İstanbul'a gelmiş, Batı Anadolu'da gezmiş ve bitki örnekleri toplamıştır (Lasègue 1845a, Chaudhri et al. 1972).

Jaubert'in bu kitabını İstanbul Arkeoloji Müzeleri Kütüphanesi'nde bulduk ve inceledik. 22x14,5 cm ebadında, iki cilt halinde ve toplam XXXI +775 sayfadır. Kitabın sonunda, Aucher-Éloy'nun gezi yollarını gösteren ayrıntılı bir Yakındoğu haritası vardır.

Kitabın 30 sayfalık ilk bölümünde, Aucher-Éloy'nun yaşam öyküsü anlatılmıştır. Geri kalan kısımda, onun 1829-1838 yılları arasında, yani İstanbul'a yerleştikten sonra yaptığı gezilere ait günlük şeklindeki notları ile mektupları yer almıştır. Bu mektuplar, doğduğu şehir olan Blois'dan tanıdığı Naudin'e, destekleyicilerinden doğa meraklısı G.Coquebert de Montbret'ye,

Paris Tabiat Tarihi Müzesi yöneticilerinden A.Brongniart'a, St-Petersburg Botanik Bahçesi direktörü F.E.L.Fischer'e, kendi eşine ve erkek kardeşine yazdığı mektuplardır. Gezi notları 9 Temmuz'da yazdığı şu cümle ile son bulmaktadır:"İsfahan'a dönmem gerekti. Benim için talihsiz bir yıl oldu". Üç ay sonra, 6 Ekim 1838 de İsfahan yakınındaki Culfa'da hayata veda edecekti.

Jaubert'in kitabı dışında, Aucher-Éloy hakkında yazılmış şu dört yayını bulduk. Bunlardan ikisi, Jaubert'in kitabına dayanan, biri bir makale (Mat et al.1997), diğeri bir özetir (Lasègue 1845b). Üçüncüsü, Aucher-Éloy'nun Muskat (Umman) yöresi gezilerinden ve oradan topladığı örneklerden bahseden bir çalışmadır (Ghazanfar 1996). Dördüncüsü T.Baytop'un Aucher-Éloy'yı tanıtan bir bildiridir (Baytop 1991). Bizim çalışmamızın amacı, Aucher-Éloy'yı daha ziyade koleksiyonları ile tanıtmak olacaktır.

Yaşam öyküsü

P.M.R.Aucher 1793 yılında Blois'da (Fransa) doğdu. Orléans'da başladığı eczacılık öğrenimini 1812 de Paris'te tamamladı. 1813 ve 1814 te askeri hastanelerde çalıştı. 1817 de evlendi ve soyadını Aucher-Éloy şeklinde kullandı. Paris'te önce bir kitabevi, sonra 1820 de bir yayınevi açtı. 1829 da işlerini kapatarak St-Petersburg'a gitti. Bir yıl sonra İstanbul'a geldi ve buraya yerleşti. Bir Doğu florası (Herbier d'Orient) geliştirmek amacıyla gereken malzemeyi toplamak için İstanbul'u merkez edindi ve gezilerine başladı. Botanik tutkusu onu eczacılık, kitapçılık ve matbaacılıktan uzaklaştırmış, onu kararlı bir bitki toplayıcısı yapmış ve geçimini herbaryumlara ve bilim adamlarına bitki koleksiyonları satmak suretiyle temin etme yoluna itmişti. Aucher-Éloy'nun bir resmini Ghazanfar'ın yayını içinde buluyoruz (Ghazanfar 1996). Bu resim üzerinde onun adı "Rémy" şeklinde y ile yazılmıştır. T.Baytop'un *İstanbul Florası Araştırmaları* adlı kitabı içine koyduğu resim (Baytop 2002), Ghazanfar'ın bu makalesinden alınmıştır.

Botanik gezileri

Aucher-Éloy, 1830-1838 yılları arasında, İstanbul'dan hareket edip İstanbul'a dönmek suretiyle, hemen hemen her yıl bir botanik gezi gerçekleştirmiştir. Bu gezileri aşağıdaki şekilde özetliyoruz.

Kasım 1830'da Mısır'a gitti. İskenderiye'de, bir doğa meraklısı olan Fransız Gustave Coquebert de Montbret (1805-1837) ile tanıştı. Birlikte Teb'e kadar gittiler. Dönüşte Montbret Kahire'den Avrupa'ya döndü. Aucher-Éloy ise Sina üzerinden Kudüs'e, Batı Suriye'ye, Kıbrıs'a ve İstanköy'e geçti. Ekim 1831'de İstanbul'a döndü

1832'de İzmir'e gitti. Rodos adasını ve Batı Anadolu sahillerini gezdi.

* Prof.Dr., İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi.

1833'te Montbret ile birlikte İstanbul'dan, Bursa'dan ve Uludağ'dan örnek topladı.

1834'te gene Montbret ile birlikte İznik, Ankara, Kayseri, Adana, Antakya, Halep, Gaziantep, Malatya, Yukarı Fırat, Erzurum, Trabzon yolunu yaptı.

1835'te Bursa, Kütahya, Toros dağları, Adana, Halep, Bağdat, İsfahan, Tahran, Tebriz yolunu takip etti ve Kasım 1835'te Trabzon'dan hareketle İstanbul'a döndü.

1836'da İzmir'e geldi. Sakız adasına, Syra adasına, oradan Atina'ya geçti. Eğriboz adasında, Tesalya'da ve Athos dağı'nda dolaştı.

1837'de Kuzeydoğu Anadolu'ya gitti. Erzurum'dan sonra, Ağrı dağı eteklerinden Tebriz ve Geylan'a vardı. Hazer denizi'nin güney sahillerini gezdi. Şiraz ve Buşir'e gitti. Laristan'ı geçti. Bender Abbas ve Maskat'tan sonra geri döndü. Şiraz yolu ile İsfahan'a geldi. Fakat hasta ve bitkin idi. Hastalığını yenemedi, 6 Kasım 1838'de İsfahan yakınındaki Culfa'da öldü.

Görülüyor ki Aucher-Éloy Anadolu'nun birçok yöresinden örnek toplamıştır. Gezdiği dağlar arasında batıda Uludağ (Bursa), Kaz dağı (Balıkesir), Manisa dağı (Manisa), Bozdağ (İzmir), Baba dağı (Denizli); güneyde Akdağ (Antalya), Toros dağları (Adana), Amanos dağı ve Yayladağ (Hatay); doğuda Keşiş dağı ve Munzur dağı (Erzincan), Ağrı dağı etekleri (İğdir), Akdağ (Malatya) vardır.

Aucher-Éloy zorluklara dayanan bir toplayıcı idi. Maddi yetersizlikler yanında, güç seyahat koşulları, yorgunluk, hastalık onun sağlığını sarsmıştı. Buna rağmen gezilerine ısrarla devam ediyordu. Ne yazık ki sonunda hastalığa yenilerek, son İran gezisi sırasında, 45 yaşında iken hayata veda etti.

Aucher-Éloy'nun bir talihsizliği, Fransa'dan gelecek olan maddi yardımın zaman zaman gecikmesi, bazen de gelmeyişi idi. Paris Tabiat Tarihi Müzesi'nin yönetici profesörlerinden Alphonse Brongniart (1801-1876), Aucher-Éloy'nun gönderdiği örnekler ile ilgileniyor, onları müzenin herbaryumu için satın alıyor, istekli olan resmi ve kişisel herbaryumlara dağıtıyordu. G.Coquebert de Montbret, Aucher-Éloy'ya maddi destekte bulunuyor, A.P.de Candolle (1778-1841) gezi masraflarına katılıyordu. Fener'deki evinin 1836 da yanması da onu maddi sıkıntıya sokmuştu. Bu yangında eşyasını, kitaplarını ve böcek koleksiyonunu kaybetmişti. Bitki koleksiyonu Tarabya'daki evinde bulunduğundan yangından kurtulmuştu.

Bitki koleksiyonu

Bir Doğu florası'na temel oluşturmak amacıyla Aucher-Éloy'nun Yakınoğu ülkelerinden topladığı örneklerin kesin miktarı hakkında bir bilimiz olmamakla beraber, onun bitki koleksiyonunun hayli zengin olduğundan şüphemiz yoktur.

Aucher-Éloy'nun örnek gönderdiği ana herbaryum Paris'teki Muséum d'Histoire Naturelle'in herbaryumu (P) olduğuna göre, tam veya tama yakın bir koleksiyonunun bu herbaryumda bulunduğunu kabul edebiliriz. Lanjouw et Stafleu (1954), Paris herbaryumundaki Aucher-Éloy'ya ait 1830, 1832-1834, 1837 tarihli Türkiye örneklerinin sayısını 3856 olarak vermektedir. Cenevre Herbaryumu'nda (G), E.Boissier *Flora Orientalis* adlı eserini (1867-1888) hazırlarken, Aucher-Éloy'nun çok sayıda örneğini incelemiştir. Jaubert'in verdiği bilgilere göre, 1830-1836 arasında Boissier'ye Paris'ten 2247 örnek, 1839'da da 1431 örnek gönderilmiştir (Jaubert 1843, s.XIII-XIV). Toplam miktar 3678 örnektir.

Flora Orientalis'in Supplementum cildinin sonundaki, eserde kaydı geçen toplayıcı örneklerinin dizininden anlaşılacağı üzere (Boissier 1888, s.417-431), *Flora Orientalis* içinde Aucher-Éloy'nun Yakınoğu'dan toplanmış 2687 örneği yer almıştır.

Flora of Turkey'e gelince, onun onbir cildi (1965-2000) içindeki yayılış kayıtlarını tarayarak, Aucher-Éloy'nun Anadolu'dan toplanmış 418 örneğini saydık. Bunlardan 303 gibi büyük bir kısmı tipörnektir. Bu tipörnekler bugün *Flora*'da tür, alttür ve varyete olmak üzere 293 taksona tekabül etmektedir. İkisi İstanbul'dan toplanmıştır. Türkiye'den topladığı 300 kadar tipörnekle, Aucher-Éloy'nun bitki sistematığına katkısı büyük olmuştur.

Ghazanfar (1996), Paris'te gördüğü Aucher-Éloy koleksiyonu hakkında açık bilgi vermektedir. Bu araştırmacıya göre, Aucher-Éloy'nun 1837 ye kadar yaptığı gezilere ait koleksiyonda 3800 kadar örnek, son 1837-1838 gezisine ait koleksiyonda da 2000 kadar örnek vardır. Toplarsak, Aucher-Éloy'nun Yakınoğu gezilerinde, yaklaşık 6000 kadar örnek taşıyan bir koleksiyon oluşturduğunu söyleyebiliriz.

Aucher-Éloy'nun Yakınoğu'dan topladığı bitki örneklerinin hangi herbaryumlara dağılmış olduğu hakkında Lanjouw et Stafleu (1954) bize bilgi vermektedir. Bu kaynağa göre, herbaryumlardan biri A.B.D.'de Missouri Botanical Garden herbaryumudur (MO). Diğerleri Avrupa herbaryumlarıdır: BM (İngiltere), BP (Macaristan), FI (İtalya), G (İsviçre), LE (Rusya), OXF (İngiltere), P (Fransa), TCD (İrlanda), W (Avusturya). Bu listeye, Ghazanfar'ın (1996) makalesine dayanarak Kew herbaryumunu (K) ilave etmemiz gerekmektedir. Bu taktirde Aucher-Éloy'nun örneklerinin başlıca 11 herbaryuma

dağılmış olduğunu söyleyebiliriz. Göze çarpan bir nokta, Aucher-Éloy örneklerinin Almanya'daki herbaryumlara ulaşmamış olmasıdır (Lanjouw et Stafleu 1954). Gene aynı kaynağa göre, Aucher-Éloy'nun Türkiye örneklerini barındıran herbaryumlar şunlardır: FI, G, LE, MO, OXF, P ve TCD. Bu listeye K'yı ilave etmemiz gerekeceğini tahmin ediyorum.

Aucher-Éloy'nun örnekleri Batı Avrupa herbaryumlarına girdikçe, bu herbaryumlardaki botanistler onları teşhis etmeye, bilim için yeni kabul ettiklerini adlandırmaya, betimlemeye ve yayımlamaya başlamışlardır. Bu çalışmaların başlıca Paris ve Cenevre'de yapıldığını görüyoruz. Paris'te H.F.Jaubert, herbaryumda görevli E.Spach (1801-1879) ile birlikte, 1842-1843 yıllarında *Annales des Sciences Naturelles* dergisinde ve 1842-1851 arasında *Illustrationes Plantarum Orientalium ou Choix de plantes nouvelles ou peu connues de l'Asie occidentale* adlı eserinde, Aucher-Éloy'nun yeni bitkilerini tanıtmışlardır. Cenevre'de, Yakınoğu florası ile yakından ilgili olan E.Boissier, Aucher-Éloy'nun koleksiyonundaki yeni bitkileri 1841-1845 arasında *Annales des Sciences Naturelles*'de, 1843-1859 arasında *Diagnoses Plantarum Orientalium Novarum* serisi (Boissier 1843-1859) içinde betimlemiştir. Gene Cenevre'de, botanik profesörü Augustin Pyramus de Candolle (1778-1841), *Prodromus Systematis Naturalis Regni Vegetabilis* adlı büyük eseri içinde (ilk cildi 1824 tarihlidir), Aucher-Éloy'nun örneklerine de yer vermiştir.

Aucher-Éloy'nun bitkileri ile ilgili ilk yayınları 1836'da, İngiliz botanist George Bentham (1800-1884) yapmıştır. Bu yayınlar *Annales des Sciences Naturelles*'de neşredilmiştir. Bentham bu dergide, Aucher-Éloy'nun Doğu Anadolu'dan Montbret ile birlikte topladıkları ve yeni olarak adlandırdıkları 20 kadar Labiatae örneğini betimleyerek bilim dünyasına tanıtmıştır. Aucher-Éloy'nun 1838'de gözlerini hayata kapamadan evvel bu yayınları görmüş olmasını ümit ederiz. Bentham, J.D.Hooker (1817-1911) ile birlikte *Genera Plantarum* adlı eserin (1862-1883) yazarıdır.

Aucher-Éloy bir toplayıcı olarak, ilgisini yalnız bir bölgeye, Yakınoğu'ya odaklamış, topladığı bitkilerle, bu bölgenin florasının tanınmasına büyük katkı sağlamıştır. *Flora of Turkey*'de, yalnız Anadolu'dan toplanmış 300 kadar tipörneği vardır.

Özet

Pierre Martin Rémi Aucher-Éloy (1793-1838), 1830 yılında İstanbul'a yerleşmiş, bir Doğu florası'na temel oluşturmak üzere Yakınoğu ülkelerinden bitki örnekleri toplamış bir Fransız eczacıdır. Botanik ve serüven tutkusu, onu eczacılıktan, bir müddet yaptığı kitapçılık ve yayıncılıktan uzaklaştırmış, onu bir toplayıcı yapmıştır.

R.Aucher-Éloy, Yakınoğu gezilerini 1830-1838 yılları arasında yapmıştır. 1830-1831'de Mısır, Sinai, Batı Suriye, Kıbrıs ve İstanköy'dedir. 1832'de İzmir, Rodos ve Batı Anadolu sahillerindedir. 1833'te İstanbul'dan ve Uludağ'dan toplamıştır. 1834'te Ankara, Adana, Antakya, Halep, Gaziantep, Malatya, Erzurum, Trabzon yolunu yapmıştır. 1835'te Toros dağlarından sonra Halep, Bağdat ve İran'a gitmiş, Trabzon'dan İstanbul'a dönmüştür. 1836'da İzmir, Sakız adası ve Yunanistan'da dolaşmıştır. Son olarak 1837'de Kuzeydoğu Anadolu'dan ve Ağrı dağı eteklerinden geçerek Hazer denizinin güney kıyılarını gezmiş, güneye yönelerek Luristan üzerinden Maskat'a kadar gitmiş, Şiraz yolu ile İsfahan'a dönmüştür. Fakat hasta ve bitkindir. Hastalığını yenememiş, 6 Kasım 1838'de İsfahan yakınındaki Culfa'da 45 yaşında iken ölmüştür.

Aucher-Éloy, topladığı örnekleri Paris'te Tabiat Tarihi Müzesi herbaryumuna göndermiş, dubletleri buradan, başta Cenevre herbaryumu olmak üzere, Avrupa'nın diğer herbaryumlarına dağılmıştır. Paris herbaryumunda Türkiye'den toplanmış 3856 örneği vardır (Lanjouw et Stafleu 1954). Cenevre herbaryumuna 1830-1839 arasında 3687 örneği gönderilmiştir (Jaubert 1843). *Flora Orientalis* (1867-1888) içinde 2687 örneği yer almıştır. *Flora of Turkey*'de (1965-2000) Anadolu'dan toplanmış 418 örneği kayıtlıdır ve bunlardan 300 kadarı tipörnektir. Ghazanfar (1996), Paris'teki Aucher-Éloy koleksiyonunda 1837'ye kadar yaptığı gezilere ait 3800 kadar örnek, 1837-1838'de yaptığı son gezisine ait 2000 kadar örnek bulunduğunu kaydettiğine göre, onun Yakınoğu gezilerinde yaklaşık 6000 kadar örnek toplamış olduğunu tahmin edebiliriz.

Aucher-Éloy'nun Yakınoğu örnekleri, biri A.B.D.'de, diğerleri Avrupa ülkelerinde olmak üzere 11 herbaryuma dağılmıştır. Türkiye örneklerini şu herbaryumlarda buluyoruz: FI, G, K(?), LE, MO, OXF, P, TCD.

Aucher-Éloy, İstanbul ve Anadolu'dan topladığı tipörneklerle Türkiye florasına 300 kadar bilim için yeni tür katmıştır. Oluşturduğu Yakınoğu koleksiyonu ile bitki sistematğine, taksonomistlere ve flora yazarlarına büyük yardımda bulunmuştur.

Açıklama: Jaubert'in kitabını (1843) İstanbul Arkeoloji Müzeleri Kütüphanesi'nde buldum. Kütüphane müdürü Sayın Havva Koç'a yakın ilgisinden dolayı teşekkür borçluyum.

Kaynaklar

Baillon,H. 1891. *Dictionnaire de Botanique*, vol.3, Paris, s.152.

Baytop,T. 1991. Türkiye florasının tanınmasına katkıda bulunan yabancı araştırmacılar, *Prof.Dr.Asuman Baytop Onuruna Bilimsel Toplantı*, Eskişehir, 15

Mayıs 1991, Bildiriler (ed.K.H.C.Başer), Anadolu Üniv.Yay. No.474, Eczacılık Fak. No.2, s.40-42.

Baytop,T. 2002. *İstanbul Florası Araştırmaları*, Eren Yayıncılık, İstanbul, s.44.

Boissier,E. 1843-1859. *Diagnoses Plantarum Orientalium Novarum*, Facsimile edition, 3 vol., Amsterdam, 1969.

Boissier,E. 1867. *Flora Orientalis*, vol.1, Basileae et Genevae, s. XIII, XV, XVII, XXI, XXIII, XXVII.

Boissier,E. 1888. *Flora Orientalis*, Supplementum (ed. R.Buser), Genevae et Basileae, s.417-431.

Chaudhri,M.N. et al. 1972. *Index Herbariorum, Part II(3): Collectors*, Regnum Vegetabile vol.86, Utrecht, s.314.

Davis,P.H. (ed.). 1965-1985. *Flora of Turkey and the East Aegean Islands*, vol.1-9, Edinburgh.

Davis,P.H. et al. (eds.). 1988. *Flora of Turkey and the East Aegean Islands*, vol.10, First Supplement, Edinburgh.

Ghazanfar,S.A. 1996. Aucher-Éloy's plant specimens from the Immamat of Muscat, *Taxon* 45(4):609-626.

Güner,A. et al. (eds.). 2000. *Flora of Turkey and the East Aegean Islands*, vol.11, Second Supplement, Edinburgh.

Jaubert,H.J. 1843. *Relations de Voyages en Orient de 1830 à 1838, par Aucher-Éloy*, Paris.

Lanjouw,J., Stafleu,F.A. 1954. *Index Herbariorum, Part II:Collectors*, Regnum Vegetabile vol.2, Utrecht, s.45.

Lasègue,A. 1845a. *Musée Botanique de M.Benjamin Delessert*, Paris, s.124.

Lasègue,A. 1845b. *Musée Botanique de M.Benjamin Delessert*, Paris, s.122-124.

Mat,A., Nicolas,M. 1997. Fransız eczacı Aucher-Éloy ve doğu gezisi hakkında, *Marmara Üniv. Eczacılık Dergisi* 13(2):93-99.

A plant collector in Anatolia in the first half of the XIXth century:
Rémi Aucher-Éloy (1793-1838)

Asuman Baytop

Pierre Martin Rémi Aucher-Éloy (1793-1838) was a French pharmacist educated in Orléans and later in Paris. Passionate for collecting, he settled at Istanbul in 1830 with the aim of preparing a Herbarium d'Orient. Using Istanbul as a base for his expeditions, he explored between 1830 and 1838 the following areas: In 1830 Egypt, Sinai, W.Syria, Cyprus, Cos; in 1832 İzmir, Rhode, coasts of W.Anatolia; in 1833 Istanbul, Bursa, Uludağ; in 1834 İznik, Ankara, Kayseri, Adana, Halep, Gaziantep, Malatya, Erzurum, Trabzon; in 1835 Bursa, Kütahya, mount Taurus, Adana, Halep, Baghdad, Ispahan, Tehran, Tabriz, Trabzon; in 1836 İzmir, Chios, Syra, Athens, Thessaly, Athos; in 1837-1838 N.E.Anatolia, Erzurum, foots of mount Ararat, Tabriz, Gilan, south coasts of Caspian sea, Laristan, Muscat, Shiraz, Ispahan. Exhausted and ill, he died at Djulfa near Ispahan on 6th October 1838.

He was selling his collections to the herbarium of the Muséum National d'Histoire Naturelle in Paris, from where they were distributed to other major herbaria. He also was financially supported by owners of private collections and by scientists.

The herbarium of Paris houses 3856 Turkish specimens of Aucher-Éloy (Lanjouw et Stafleu 1954). 3687 specimens were sent from Paris to the herbarium of Geneva between 1830 and 1839 (Jaubert 1843). *Flora Orientalis* (1867-1888) cites 2687 of his specimens (Boissier 1888). In *Flora of Turkey* (1965-2000), we find 418 specimens of Aucher-Éloy from Anatolia from which 303 are type specimens. Ghazanfar (1996) writes that up to 1837 the entire plant collections of Aucher-Éloy in Paris summed up to over 3800 specimens and that the collection of his last excursion comprises about 2000. The total number of Aucher-Éloy specimens from Orient may be then evaluated to ca. 6000.

The collections of Aucher-Éloy are distributed to 11 herbaria, one of which is in U.S.A. Its Turkish specimens are housed in FI, G, K?, LE, MO, OXF, F, TCD. With his rich collection from the Near East and ca. 300 type specimens from Anatolia, Aucher-Éloy has much contributed to the flora of Turkey and that of the Near East.

Key words: Anatolian plants, Aucher-Éloy, botanical expeditions, flora of Turkey, history of botany, travelers; Anahtar kelimeler: Anadolu bitkileri, Aucher-Éloy, botanik geziler, botanik tarihi, gezginler, seyyahlar, Türkiye florası.